
[T DIRECCION ADTilNISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

DECRETO ALCALDICIO NO B1rJ2

Chillán Viejo, J0 0lC Z0Zl

VISTOS:
1.- Las facultades que me conf¡ere la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades refundida con sus textos modificatorios.

CONSIDERANDO:
a).- Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades refundida con sus textos modif¡catorios; Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora Municipal,
respectivamente; el Decreto No 3806 que aprueba el presupueslo año 2021.

b).- La necesidad de realizar la entrega de manera oficial de los bienes inventar¡ables,
adqu¡ridos para un Departamento, Unidad, Sección u Of¡cina de la l. Mun¡c¡pal¡dad de Chillan Viejo.

c).- Alta de lnventario por compra No 44 de fecha 2911212021 y 46 de fecha
3011212021, según factura N' 7562 empresa MULTICOMERCIAL CHILLAN LIMITADA RUT: 76.465.237-1
recepc¡onada por la Encargada de lnventario.

DECRETO:
1. INCORPÓRESE AL INVENTARIO MUNICIPAL: Et b¡en según factura N'7562

empresa MULTICOMERCIAL CHILLAN LIMITADA RUT: 76.465.237-1 Orden de compra 3659-563-SE21 de
fecha 1911012021 .

2. CODIFíQUESE: Los bienes con un cód¡go único de lnventario, este es:

ÍIIOTOBOiIBA GASOLINA IARCA KRAFTER, ASIGNADO A LA OFICINA
EJECUCION DE OBRAS PARA EMERGENCIA.
BALIZAS TIPO BARRA PARA VEHICULO, ASIGNADO A LA OFICINA EJECUCION
DE OBRAS PARA EMERGENCIA.
BALZAS TIPO BARRA PARA VEHICULO, ASIGNADO A LA OFICINA EJECUCION
DE OBRAS PARA EMERGENCIA.
BALZAS TIPO BARRA PARA VEHICULO, ASIGNADO A LA OFICINA EJECUCION
DE OBRAS PARA EIUERGENCIA.

3 DEJESE constancia de dicha acc¡ en la pla de lnventario de cada
Viejo

ANOTESE, NOTIFIQUESE, RE , COMUNI YA SE.

LORE TE
ADMINIST NICIPAL
POR ORDE DEL SR. ALCALDE

RAF BUSTOS FUENTES
SE ETARIO MUNIcIPAL (s)

Municipal (SM), Directora de Administración y Finanzas (DAF) Director Conkot tnterno Muni

CHIV

de República (SIAPER); Un¡dad de Personal; tnteresado

3 0 Dl[ 2021

cipal (DCl); Contralor¡a

APRUEBA ALTA DE BIENES
DE INVENTARIO MUNICIPAL

0020070063-3

0020080002-97

0020080002-98

0020080002-99

Departamento, Unidad, Secc¡ón u Of¡cina de la l. Municipalidad de


